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آرمانملی-سهیلثابت:منطقه خاورمیانه همواره 
آبســتن تحولات مختلف بوده و در این میان جنگ تنها 
کثر مواقع ســایه خود را بر این منطقه  اتفاقی بوده که در ا
و کشورهای آن گســترانیده اســت. اما پس از جنگ های 
دهــه 90 میــادی و میانــه  ســال های 2000 تــا 2010 و پــس 
از آن ماجــرای بهار عربــی به نظر می رســید کــه منطقه تا 
حــدی روی آرامش ببینــد، اما نه تنها اینگونه نشــد بلکه 
هر از چندی شــاهد درگیری و تنش در بخشــی از منطقه 
خاورمیانه بودیم که شــاید مهم تریــن و نزدیک ترین این 
جنگ ها جنگ غــزه میــان اســرائیل و مقاومت اســامی 
فلســطین حماس اســت که بیــش از یک ســال کــه هنوز 
بــه ســرانجامی نرســیده و ماشــین جنگــی اســرائیل بــه 
کشــت و کشــتار مردان، زنان و کــودکان فلســطینی ادامه 
می دهد. از طرفی در شرایطی که شاهد حمات وحشیانه 
صهیونیست ها به بخش های مختلف غزه هستیم و افکار 
عمومی جهان فشــار های زیادی را به نتانیاهــو و رهبران 
اســرائیل بــرای دســت کشــیدن از جنایــت در غــزه وارد 
می کنند، اما نتانیاهو بــا تغییر رویکرد جنگی خــود از غزه 
به لبنان درصــدد بوده تا افــکار عمومی را از غــزه به لبنان 
منحرف کند. از این جهت است که در گام اول پروژه انفجار 
پیجرها و سپس بی سیم ها در بیروت را کلید زد و کشته و 
زخمی های زیادی در لبنان برجای گذاشــت تا به نحوی 
نشان دهد که می تواند در جبهه دیگری نیز اعمال قدرت 
کند. اما اشتباه استراتژیکی که اسرائیل و نتانیاهو مرتکب 
شدند این بود که فکر کردند که حزب ا... لبنان نیز قابلیتی 
همسان با حماس دارد و می تواند آنها را نیز تحت تاثیر قرار 
دهد. اما پاسخ های موشکی و پهپادی حزب ا... و در هم 
کوبیدن مواضع مشــخصی در درون اسرائیل و هدف قرار 
دادن مستقیم حیفا و تل آویو نشان داد که اسرائیل بازی 
اشتباهی را آغاز کرده که هرگز نخواهد توانست از آن موفق 
بیرون  آید. اسرائیل نشان داده که در جنگ روبه رو و زمینی 
یارای مقاومت با حزب ا... را ندارد همان طور که با حماس 
نداشــت. لذا دســت به ترور مقامات و برخــی فرماندهان 
عالیرتبــه حــزب ا... مثــل فواد شــکر یــا ابراهیم عقیــل زد. 
همین اتفاقات نیز باعث شد تا سید حســن نصرا... رهبر 
حزب ا... نیز اعام کرده به اســرائیل پاسخی می دهیم که 
کنــون ندیده باشــد. هر چنــد که برخی  از بدو تاســیس تا
تحلیلگران معتقدند که نتانیاهو درصدد است تا جنگ را 
ادامه دهد تا آن را به انتخابات آمریکا بکشاند و بتواند در 
پی آن از آمریکایی ها امتیازی بگیرد. اما صهیونیســت ها 
این را حساب نکرده اند که شاید خود آغاز گر جنگی باشند 
اما پایان دهنــده آن نخواهند بود و نهایت ایــن حزب ا... 

است که پیروز جنگ خواهد بود. 
آغازجنگحزبا...بااسرائیل

جنبش حــزب ا... لبنــان در ادامه حمات بــه مواضع 
رژیم صهیونیســتی، انبارهــای اصلی منطقه شــمالی در 
پایگاه »نیمرا« را با ده ها موشک هدف قرار داد. حزب ا... 
در بیانیــه ای اعــام کرد کــه در حمایــت از ملت مقــاوم و 
پایدار فلســطین و بــرای پشــتیبانی از مقاومــت قهرمان 
و شــریف آن و نیز »دفاع از لبنــان و ملــت آن«، رزمندگان 
مقاومــت اســامی انبارهــای اصلــی وابســته بــه منطقه 
شــمالی در پایگاه »نیمــرا« را با ده ها موشــک هــدف قرار 
دادنــد. رســانه های رژیــم صهیونیســتی نیــز از بــه صــدا 
درآمدن آژیرهــای خطر در »کتســرین« واقــع در جنوب 
جولان اشــغالی خبــر دادند. همچنیــن ده ها انفجــار در 
»روش بینا« و »صفد« واقع در شــمال فلسطین اشغالی 
رخ داده و صــدای انفجارهــای مهیب در صفــد به گوش 
می رســد. همچنین موشــکباران الجلیل علیا نیــز ادامه 
دارد. رســانه ها همچنیــن ویدئویــی از اصابــت موشــک 
به نزدیکی شــهرک »کفرمندا« در اراضی اشــغالی منتشر 
کردنــد. همچنیــن بــر اثــر اصابــت موشــک حــزب ا... بــه 
شمال فلسطین اشغالی، آتش سوزی در این منطقه رخ 
داد. رادیــو ارتش رژیم صهیونیســتی نیز از شــلیک ده ها 
موشــک به منطقــه اطــراف صفد خبــر داد و ســخنگوی 
ارتش این رژیم نیز گفت که شــلیک ۶۵ موشــک از لبنان 
طی چند ساعت گذشــته را رصد کرده ایم. شــبکه المنار 
نیــز از موشــکباران ســنگین اراضــی اشــغالی و بــه صــدا 
درآمدن آژیرهای هشــدار در ده ها شهرک صهیونیستی 
خبــر داد. وزارت بهداشــت لبنــان امــروز در آخریــن آمــار 
خود اعام کرد که از زمان آغاز حمات هوایی ارتش رژیم 
صهیونیســتی به لبنان ۵۵۸ نفــر شــهید و 1۷00 نفر دیگر 
زخمی شــدند. شــبکه المیادیــن صبح دیروز سه شــنبه 
اعام کــرده بود که فقــط در جریــان حمات 2۴ ســاعت 
اخیر رژیم صهیونیستی به منطقه بقاع شمالی لبنان، 11۳ 
نفر شهید و بیش از ۵00 نفر دیگر زخمی شدند. حزب ا... 
لبنان از همان ساعت اولیه صبح دوشنبه عملیات های 
خــود علیــه مواضع و شــهرک های صهیونیســت نشــین 
در شــمال فلســطین اشــغالی در دســتور کار قرار گرفت. 
حزب ا... طی ساعت های گذشته با پرتاب ده ها موشک، 
مواضع رژیم صهیونیستی را موشــک باران کرد. حمات 
حزب ا... منجر به وحشــت صهیونیســت ها شده است؛ 
طوری که تمامی فعالیت های آموزشــی در شهر اشغالی 
حیفا، تعطیل و همچنین از شهرک نشینان خواسته شده 
است که به پناهگاه ها بروند. این در حالی است گروه های 

مقاومت عراق در نشست )دوشنبه( با حضور فرماندهان 
و نمایندگان خود در بغداد برای بررســی وضعیت لبنان 
توافق کردنــد کــه از حــزب ا... لبنان بــرای مقابله بــا رژیم 
اشغالگر اســرائیل حمایت نظامی، تســلیحاتی و انسانی 
انجام دهند. آنها همچنین توافــق کردند که به حمات 
ک عراق و ســوریه  موشــکی و پهپادی خــود از داخــل خا
به ســمت اهدافی در سرزمین های اشــغالی فلسطین با 
شــدت بیشــتری ادامه دهند. گروه هــای مقاومت عراق 
با اشــاره به وجود پایگاه های آمریکایی در عراق و سوریه 
هشــدار دادند که بــا هــر طرفی کــه از ایــن رژیم اشــغالگر 
حمایت کنــد، مقابله خواهنــد کرد. همچنین حــزب ا... 
لبنان آغاز رسمی جنگ با رژیم صهیونیستی در حمایت 
از ملت پایدار فلسطین در نوار غزه و مقاومت شجاعانه و 
شریف آن و دفاع از لبنان و ملت آن را اعام کرد. در همین 
راستا حزب ا... در بیانیه ای اعام کرد که پایگاه شمشون، 
مرکز فرماندهی و آماده ســازی ارتش رژیم صهیونیســتی 
را با موشک های فادی ۳ در راســتای دفاع غزه و لبنان و 
مردم آن هدف قرار داده اســت. حزب ا... بــرای اولین بار 
از موشــک فادی ۳ در موشــکباران پایگاه شمشون رژیم 

صهیونیستی استفاده کرده است. 
کنشهایمنطقهای وا

وزارت امــور خارجه کویــت، با صــدور بیانیــه ای درباره 
افزایش تنش و به خطر انداختن امنیت کشورهای منطقه 
از طریق گسترش دامنه جنگ ناشی از ادامه تجاوز رژیم 
اشغالگر صهیونیستی به نوار غزه و همچنین بی توجهی 
این رژیم به درخواست های بین المللی و قطعنامه های 
شــورای امنیــت، هشــدار داد. وزارت امور خارجــه کویت 
در این بیانیه تجاوز رژیم صهیونیســتی به لبنان را نقض 
آشــکار همه عرف ها و قوانین بین المللــی از جمله قانون 
کی  بین المللــی حقــوق بشــر و همچنیــن تهدیــد خطرنا
برای امنیــت و ثبات منطقه دانســت. وزارت امور خارجه 
کید کرد کــه این وضعیت، نیازمنــد اتخاذ موضع  کویت تا
جدی و قاطعــی در مقابــل جنایــات رژیم صهیونیســتی 
علیه غیرنظامیان بی دفاع و بی گناه اســت. دولت کویت 
در این بیانیه همچنین ضمن اعــام حمایت از لبنان در 
مقابل تجاوز و حمات رژیم صهیونیستی، هرگونه اقدامی 
کمیــت و امنیت این کشــور را به شــدت محکوم  علیه حا
کرده است. در همین راســتا عمان نیز با انتشار بیانیه ای 
حمات رژیم اشغالگر قدس به لبنان را به شدت محکوم 
کرد. دولت عمــان در این بیانیه، این حمــات را به منزله 
ک تنــش و تهدیدی برای امنیــت و ثبات  افزایــش خطرنا

منطقه و همچنین گسترش دامنه جنگ دانست. 

ادامهیادداشت
...  چه سخنرانی هایی که در این مجمع صورت می گیرد 
و چه در نشست های چند و دوجانبه ای که میان رهبران 
و نماینــدگان ارشــد دولت هــا برگــزار می شــود، حواشــی و 
گــر جهــان و منطقــه هم تحــت تاثیــر تغییرات  بازتاب هایــی دارد. ا
و تحــولات مهمی هــم باشــد ایــن نشســت ها از اهمیــت مضاعفی 
برخوردار اســت. این اولین ســفر آقای پزشــکیان بعد از انتخاب به 
عنــوان رئیس جمهور بــه نیویورک اســت و با توجه بــه این موضوع 
ایشان تاش کردند رویکردهای تازه ای را در عرصه سیاست خارجی 
در پیش بگیرند که محوریت آن رفع تحریم ها و نقش آفرینی موثرتر 
در روند تحــولات منطقه اســت، از این جهــت مورد توجــه محافل 
سیاســی و رسانه ای اســت. ســخنرانی هایی که آقای پزشــکیان در 
نشســت مجمع عمومی در خصوص تقویت اهداف ســازمان ملل 
کردند، نشــان داد که با یــک ادبیات مایــم و متقنی بــه دنبال این 
هســتند که اثبات کنند ایران به دنبال امنیت، آســایش، توســعه و 
رفاه است و این کشــورهای بزرگ و غربی هستند که تاش می کنند 
بــا ترویج ایــران هراســی اهــداف خودشــان را پیــش ببرنــد و آدرس 
غلط به افــکار عمومی جهان ارائــه دهند. نکته ای کــه درخصوص 
سخنان ایشان در برخی از رسانه های داخلی بازتاب یافته، موضع 
گر  گیری ای بود که ایشان درخصوص خلع ساح مطرح کردند که ا
اسرائیل خلع ساح شــود، ایران هم حاضر است خلع ساح شود. 
اما متاسفانه برداشت خوبی از این ســخنان صورت نگرفت. به هر 
حال این ســخن آقای پزشــکیان در چارچوب همان عاری ســازی 
خاورمیانه از ساح های کشتار جمعی بود. ایشان با ادبیات و زبان 
خودشــان درباره این موضوع ســخن گفتند و ایرادی از این جهت 
به ایشان وارد نیست بلکه این برداشت ســوء برخی از رسانه هایی 
است که تاش می کنند از هر ســوژه و موضع گیری ای که در جهت 
خواسته و اهداف آنها نباشد، بهره برداری در جهت اهداف و منافع 
خاص سیاســی خودشــان بکننــد و ایــن نکته ای اســت کــه به نظر 
می رســد از نگاه تیزبیــن بســیاری از رســانه ها و مــردم دور نمانده و 
کسانی که به این سخنرانی ایراد گرفتند، مواضع شان نشان می دهد 
همان جریانی است که در انتخابات گذشته هر روز همچنان تاش 
می کردنــد با مانع تراشــی و اتخــاذ موانــع انتقادآمیزی که پشــت آن 
منطق نیســت در روند اداره کشــور و سیاســتگذاری هایی که برای 
کاهش آلام و سختی هایی که در زندگی مردم است، سنگ اندازی 
کنند. به نظــر می رســد این اقدامــات بیشــتر از آنکه بخواهــد مانع 
تراشــی کند، این جریان را به سمت منزوی شــدن و افول می برد. از 
آنجا که شرایط بسیار سخت است و مشکات و موانع ایران با آمریکا 
کرات هسته ای نیست. موضوع  و کشورهای غربی دیگر منوط به مذا
اوکراین، موضوع تحولاتی که در غزه و لبنان شاهدیم و توان موشکی 
ایران همه نکاتی است که دولت های غربی و به خصوص آمریکا تایید 
می کنند و از آن به عنــوان ابزاری در جهت ایران هراســی و پیچیده 

کرات با ایران استفاده کنند.  کردن مذا
ادامهدرصفحه2

 بــا گذشــت حــدود یــک ســال از عملیــات طوفــان الاقصــی و 
کامی بنیامین نتانیاهو نخســت وزیر اسرائیل در تغییر معادله  نا
میدانی در غزه است؛ رژیم اســرائیل بعد از شکست های مکرر در 
تاش اســت برای خروج از بحران غزه یک جنگ منطقه ای را به 
منطقه و محور مقاومت تحمیل کند. تجربه ثابت کرده در طول 
دهه های گذشته هرگاه اسرائیل با بحران داخلی مواجه شده با 
ج شده  بحران گسترده تری در بعد خارجی از بحران داخلی خار
کنون و در طول یک ســال گذشــته این رژیم در تغییر  اســت. اما ا
کام مانده اســت. البته آنها در حمات و  ساختار قدرت در غزه نا
بمبــاران هوایی تمام زیرســاخت های غزه را نابوده کرده و شــمار 
شــهدا در این باریکه از ۴2 هزار نفر تجاوز کــرده و9۵ هزار نفر هم 
مجروح شــده اند اما خود این رژیم هم خسارات زیادی متحمل 
شــده اســت. گزارش ها نشــان می دهد که اســرائیل در طول یک 
سال گذشته 2 هزار کشته و 9 هزار مجروح داشته و هزینه جنگ 
اســرائیل نیز از یکصــد میلیــارد دلار تجاوز کــرده ضمــن اینکه 1۵ 
هزار نفــر از نیروهای ذخیره ارتــش این رژیم هم از بنــد ارتش فرار 
کرده اند و از منظر نیروهای مکانیزه و پیاده نیز ارتش این رژیم با 
نوعی فرسایش مواجه شــده و توان مقابله با آســیب های بیشتر 
را نــدارد. امــا مهم تریــن بــرگ برنــده ای کــه اســرائیل دارد جنگ 
الکترونیک است و آنها توان بسیار بالایی در جنگ های سایبری 
و الکترونیک دارند ضمــن اینکه نیروی هوایی اســرائیل نیز برگ 
برنــده دیگر ایــن رژیم اســت و بــرای اینکــه اســرائیل بتوانــد پای 
قدرت های جهان را به بحران غزه باز کند به لبنان حمله کرده به 
اعتبار اینکه بخشــی از درگیری های غزه به دلیل حضور حزب ا.. 
طولانی شــده و اســرائیل نتوانســته اقدام عملی در تغییر موازنه 
قدرت در غزه داشته باشد لذا اسرائیل برای اینکه بتواند جنگ را 
به سرانجامی برساند و با حضو بازیگران جهانی شرایط خود را در 
هر گفت وگویی در آینده اعمال کند، به لبنان حمله کرده است. 
لبنان نیز شرایط ویژه ای دارد و این کشور از منظرهای مختلفی 
برای کشورهای منطقه و خصوصا فرانسه ارزشمند است. فرانسه 
عمــا خــود را دایه مهربان تــر از مــادر برای لبنــان تلقــی می کند و 
کنون نیز با قدرت در حال ورود به ماجرای لبنان است. از این رو  ا
اسرائیل با حمله به لبنان تاش دارد قواعد را تغییر دهد و شرایط 
را به گونه ای ایجاد کند که کشــورهای مختلف جهان برای پایان 
دادن بــه این بحــران وارد عمل شــوند. البتــه اســرائیل در تاش 
اســت در این میان پای ایران را هم به صورت مستقیم به جنگ 
باز کند. از این رو اسرائیل عملیات غیر انسانی را علیه لبنان آغاز 
کرده و این احتمال وجود دارد که حتی به موازات حمات هوایی 
اسرائیل از نیروهای زمینی خود نیز برای ورود به لبنان استفاده 
کند بنابراین روزهای آینده روزهای بسیار پیچیده و بحرانی است 

و احتمال جدی شدن یک جنگ منطقه ای هم وجود دارد. 
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یاد  د  اشتسخــن روز

کنون در یک  رژیم صهیونیستی از یک سال گذشــته تا
اســتراتژی کاما مشــخص و واضحــی عمل می کنــد که آن 
اســتراتژی بحــران آفرینــی و ایجــاد تنــش بــرای بقاســت و 

مخصوصاً شخص نتانیاهو ...

اسرائیل و تنش آفرینی برای بقا

شرکت دکتر مسعود پزشکیان، رئیس جمهوری اسامی 
ایــران در اجاس ســالانه مجمــع عمومی ســازمان ملل از 
اهمیت زیادی برخوردار اســت. خصوصا بــه این دلیل که 

نشست های مجمع عمومی سازمان ملل و ...

پیچیدگی مدیریت تنش در منطقه 

 احمد دستمالچیان
کارشناس مسائل بین الملل

 مرتضی مکی
تحلیلگر مسائل بین الملل

صفحه 3

آرمــانملــی:تعطیلــی روز شــنبه بــه جــای پنجشــنبه 
در ایــران موضوعــی اســت کــه در طــول ســال های اخیر 
کنــش و اختاف نظرهای  بحث برانگیــز بــوده و باعــث وا

بسیاری بین افراد حقیقی و حقوقی و... شده است. این 
نگرانی ها به ویژه در زمینه تجارت و ارتباطات بین المللی 

ایران مطرح می شود...

آرمانملی:مهم ترین دغدغه های رئیس جمهور در نیویورک چیست؟ 
کرات و لغو تحریم ها  پزشکیان چگونه می تواند زمینه های آغاز دوباره مذا
را به وجود بیاورد؟ آیا پزشــکیان با هــدف لغو تحریم ها به نیویورک ســفر 
کرده است؟ »آرمان ملی« برای پاسخ به این سوالات با فریدون مجلسی، 

تحلیلگر روابط بین الملل گفت وگو کرده است...

»آرمانملی«اقدامدولتدرجهتحلمسالهFATFرابررسیمیکند

گام  بلند دولت برای گشایش اقتصادی

کنشرئیسسازمانفرهنگیوهنریشهرداریتهران وا

چند تابلو و یک دنیا دردسر

صفحه 4

پیامدهایمخالفتباتعطیلیپنجشنبههادرحوزهاقتصادیگزارشمیدهد »آرمانملی«از

گرفتاریشنبهیاپنجشنبهبرایاقتصادتحریمزده

صفحه 3

»آرمانملی«تحولاتمیدانیلبنانرابررسیمیکند

 جنگ  در سرزمین های شمالی

همین صفحه

کرات هسته ای در سازمان ملل:  گزارش »آرمان ملی« از احتمال آغاز مذا

کرات به وقت مسقط!  تنظیم مذا
صفحه 2

نیویورکمیماند در بیشتر عراقچیچندروز

سخنگویدولت:

گشایش هایی 
در خصوص 
زندانیان 
خواهیم داشت

صفحه 3

گفتوگوبا»آرمانملی«: فریدونمجلسیدر

کمیت  کرات با تصمیم  حا آغاز مذا
امکان پذیر است  نه پزشکیان 
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